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Vand til Madkogtiing og en Tilforsel i Tdnder af den fornødne Mængde Vand til Leiren 
vilde være forbunden med altfor betydelige Transportomkostninger Til Anlæggelseri af en saadan 
Ledning er derfor foreslaaet bevilget 2300 Rd. De to Bræddeskure, der skulle tjene som Spise- 
skure for Mandskabet, have af dette Hensyn maattet anbringes iNærhedeit af Llliarketenterieh for- 
at Matidfkabet ikke skulde uodsages til daglig at bære Maden i en betydeligere Afstand, men de 
ere derved blevne fjernede saameget fra selve Skydebanerne, at man maa ansee det nødvendigt at 
opføre et tredie Skuur umiddelbart ved dem til Opholdssted for Officererne og Mandskab i Til- 
fælde af ondt Veir under Skydeolielsertte Hertil er beregnet et Beløb af 1200 Rd. 

Til uforudseelige Udgifter er paaregnet et Beløb, der er omtrent 500 Rd. lavere 
end det for indeværende Finantsaar bevilgede. 

Rærmere Oplysninger angaaende de paa denne Conto eftersøgte Beløb ville ligesom 
forrige Aar blive Rigsdagen tilstillede. 

b. Skatter og Afgifter. 홢 Foruden det paa indeværende Finantsaars Budget under 
denne Conto beregnede Beløb af 10,000.Rd., har man i nærværende Udkast under samme opført 
tre Beløb, tilsammen omtr 1516 Rd., der tidligere have været opførte paa Jndqvarteringscontoen, 
men rettere bør søges bevilgede paa dette Sted. De bestaae i: Grundafgift for Christians Pleiehuus 
ved Livgardens Caserne (250Rd.),- Renter af Prioriteter i Husarcasernen Syd for Toldbodveien 
(885 Rd. 70 Sk) samt Renter af Prioriteter i Casertien i Vildersgaden (380 Rd.) 

ad N. Udgifter til Bo rnho lms  Væbniug.  

Da de nødvendige Forarbeider til Gjennemfvrelsen as den ved Hærloven foreskrevne 
Omordning af Bornholms Væbning endnu ikke ere saavidt fremskredne, at man fuldstændig kan 
oversee, hvilke Beløb der fremtidig hertil ville være at opføre i Budgettet, har man foreløbig op- 
taget den samme Sum, som vilde behøves, naar Væbningen forblev bestaaende uforandret lige- 
som hidtil. 

Ministeriet antager imidlertid endnu i indeværende Rigsdagsfatnling at kunne fremsætte 
nærmere Forslag angaaende Udgifterne til den nye Væbning, som sandsynligviis ville blive ikke 
lidet mindre end hidtil. Ved samme Leilighed vil man da i Henhold til Lvnningslovens § 41 
muligviis tillige søge fastsat, hvad der efter den nye Ordning bliver at godtgjøre Væbningens 
Undereorporaler og Nienige saavelsom de af dens Officerer og Underofficerer, for hvem Lonning 
eller Honorarer ikke ere fastsatte i den nævnte Lov. " 

ad P. Udgifter ved Generalf tabeus topographiske Afdeling. 

Ved Affattelfen af denne Deel af Budgetsorslaget er Ministeriet gaaet ud fra, at For- 
beredelserne til den af Rigsdagen i sidste Samling vedtagne, fremskyndede Opmaaliiig af Jylland 

skal tilendebringes til næste Aar. 
Det er Ministeriets Ønske i denne Henseende at følge den Plan, det i Skrivelse 

as 13de Deebr. f. A. har fremsat for Rigsdagens Finantsudvalg Naar nærværende 
Budgetudkast for Generalstabens topographiske Afdeling lydende paa en Udgift af 39,836 Rdl, 
imidlertid er mindre, end den aarlige Gjennemsnitsudgift af 47,498 Rdl, som i Henhold til bemeldte 
Skrivelse antoges at ville medgaae, under Forudsætning af .at Jylland skulde opmaales i 10 
Aar, da er Grunden den, at Opmaalingsarbeidernes Fremskyndelse kun for en mindre Deel vil 
kunne finde Sted næste Aar. Meerudgiften i Sammenligning med det for itidevasrende Finantsaar 
vedtagne Udgiftsbelvb af 26,808 Rdl., er en Følge deels as, at man har optaget i dette 


